
 
 
 
 
Прашање од акционер: 
 
Дали може да се донесе одлука за стекнување сопствени акции со 
откуп, со оглед на тоа дека е исполнет законскиот максимум од 10% 
сопствени акции? 
 
 
Одговор: 
 
Собранието на акционери на Друштвото може да донесе одлука за 
стекнување сопствени акции со откуп со оглед на тоа дека на истата 
седница донесува и одлука за отуѓување сопствени акции, со што се 
создава законска можност за стекнување нови сопствени акции. 
 


